
 
 
 
 

 
 
Codice ICE 3/2024 Id. 13/DAA 
 [doc.8] 
 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
 

 IL PRESIDE 
DELLA FACOLTÀ DI ECONOMIA 

 
 

VISTO lo Statuto della Sapienza, Università di Roma, emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012 e 
pubblicato sulla G.U. – Serie generale n. 261 dell’8.11.2012, così come modificato con D.R. n. 
1549 del 15.05.2019, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n. 122 del 27.05.2019; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità di Ateneo, emanato con D.R. n. 
65 del 13.01.2016, modificato con D.R. n. 1220 dell’11.04.2019 e con successivo D.R. n. 1160 del 
29.04.2021; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 
all’Ateneo, in vigore presso la Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 1539 del 
12.06.2018, modificato nell’art. 2, comma 4, primo periodo, con delibera del C.d.A. n. 171/2019 
del 21.05.2019; 

VISTO l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001 e sue successive modificazioni ed integrazioni che 
consente alle amministrazioni pubbliche di conferire incarichi individuali per esigenze cui non 
possono far fronte con personale in servizio;  

VISTA la delibera n. 430 del 19.12.2023 del Consiglio di Amministrazione di approvazione del Bilancio 
unico di Ateneo di previsione annuale autorizzatorio dell’anno 2024; 

 
VISTA la disposizione n. 1441/2024 prot. n. 0047295 del 21.03.2024 con la quale è stata accantonata la 

somma di € 275.000,00, sul conto A.C.13.05.080.050 “Interventi per la didattica (costi) – Rapporti 
con le strutture” - UA.S.001.DRD.AROF.OTP - per la stipula di 11 contratti di collaborazione 
professionale, uno per Facoltà, con ruolo di coordinamento, gestione e monitoraggio delle 
attività di orientamento e tutorato della Facoltà, sotto l’indirizzo e la supervisione della 
Commissione per l’Orientamento e il Tutorato di Ateneo – CORET; 

CONSIDERATO che dalla verifica preliminare codice ICE/VIP 3/2024 prot. 522 del 19 aprile 2024, Disposizione n. 
75/2024, pubblicata sul portale della Trasparenza di Ateneo, non sono emerse professionalità 
all’interno della Sapienza con i requisiti specifici richiesti dal presente avviso di selezione; 

VISTA la Delibera della Giunta di Facoltà del 23/4/2024 con cui è stata approvata l’attivazione della 
presente procedura di valutazione comparativa; 

CONSIDERATA l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno dell’Università degli 
Studi di Roma “La Sapienza”; 

VISTA la copertura economico-finanziaria, Progetto contabile 275065_24_SUPERTUTOR_FACOLTA’ - 
Responsabile Scientifico Prof. Giovanni Di Bartolomeo; 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-contabile della procedura da parte del Responsabile Amministrativo 
Delegato della Facoltà di Economia 

 
VISTO il bando ICE 3/2024 prot.n. 620 del 15/05/24 scaduto il 30/05/24; 

 
VISTA  la delibera della Giunta di Facoltà, seduta del 29/05/24 in cui sono stati nominati i membri della 

Commissione di valutazione di cui al predetto bando; 
 

VISTA  la nomina della Commissione, deliberata dalla Giunta di Facoltà nella seduta del 29/05/24, e 
disposta con provvedimento del Preside della Facoltà di Economia del 31/05/24 prot.n. 685; 



 
 
 
 

 
 
 

VISTO il verbale dei criteri di valutazione titoli redatto in data 25/06/24, il verbale della valutazione titoli 
redatto in data 25/06/24 ed il verbale del colloquio redatto in data 25/07/24 dalla Commissione 
giudicatrice e conservati presso gli archivi della Facoltà di Economia; 

 
VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato della 

Facoltà di Economia. 
 
 

DISPONE 
 

ART. 1 
 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 1 Incarico di collaborazione esterna per 

“Coordinamento, la gestione e il monitoraggio delle attività di orientamento e tutorato della  Facoltà di Economia”, 

presso la Facoltà di Economia. 

 
ART. 2 

 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 
 

Candidato Punteggio 
MENSHIKOVA MARIA 32,00/100,00 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
MENSHIKOVA MARIA con punti 32,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 1 Incarico 
di collaborazione esterna per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico DI BARTOLOMEO G. e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Economia. 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul portale della 

Trasparenza di Ateneo. 

 
 

Roma, 26/07/24 

 

F.to Il Preside 
prof. GIOVANNI DI BARTOLOMEO 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

Visto Il Responsabile amministrativo delegato 
dott. ROBERTO STRIPPOLI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

  

 


